
FN Brno
smlouva Č. ćiř*/O “7í*Í`?Ý'.»2&>7"7/ É/

louva
o podmínkách provádění vyšetření

l.
Smluvní strany

Fakultní nemocnice Brno
.Jihlavská 20
625 O0 Brno
zastoupená: lvlUDr. Romanem Krausem, MBA, ředitelem
ıć: 85289708
Dıć: cz852897O5
Bankovní spojení:
(dále jen FN Brno)

8

Národní Tkáňové Centrum a.s.
Campus Science Park, Palachovo náměstí 726/2,625 OO Brno
zastoupená : MUDr. Barbarou Kubešovou, předsedkyní představenstva, lng. Jakubem
Schůrkem, MBA, místopředsedou představenstva, Mgr. Lukášem Schůrkem, členem
představenstva
zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle B, č.vložky 5840
IČ; 28338788
DIČ: CZ28338788
Bankovní spojení:
(dále jen NTC)

ll.
Předmět smlouvy

1. FN Brno se touto smlouvou zavazuje spolupracovat SNTC a zajišťovat provedení
vyšetření za podmínek uvedených v této smlouvě prostřednictvím svého

a) Transfuzníno oddělení a krevní banky vyšetření -- stanovení krevní skupiny a
laboratorní vyšetření dárců lidských tkání a buněk pro posouzení jejich způsobilosti dle
Vyhlášky 422/2008Sb. v rozsahu sérologického vyšetření HIV 1 a 2 (Ab/Ag), HBV (HBsAg a
anti-HBC), HCV (anti-HCV), vyšetření na Syfilis a anti HTLV l, Il, , v max. počtu 100 I měsíc.

b) Oddělení klinické mikrobiologie - laboratorní vyšetření dárců lidských tkání a buněk
(mikrobiologická kontrola tkání a buněk) vzorků v maximálním rozsahu 100 / měsíc.

c) Oddělení klinické hematologie - flovvcytometrie - vyšetření povrchových znaků buněk
ve vzorcích biologického materiálu v maximálním rozsahu 100 / měsíc.

d) Oddělení centrální sterilizace - sterilizace nástrojů a vybavení v maximálním množství
(četnosti) 50 zadání / měsíc.

Strana 1 ze 4
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu do

obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Zìvnostenskýrn úřadem města Brna.



Tato smlouva se uzavírá mezi FN Brno a NTC jako výraz spolupráce při provádění
činnosti tkáňového zařízení a činnosti výrobce léčiv a které NTC sama není schopna
nebo nesmí zpracovávat.

lll.
Podmínky provádění vyšetření

Vyšetření dle této smlouvy bude provádět Transfuzní oddělení a krevní banka FN Brno,
Jihlavská 20, Oddělení klinické mikrobiologie FN Brno, Jihlavská 20, Oddělení klinické
hematologie FN Brno, Jihlavská 20, na základě písemných žádanek v max. počtech
stanovených v čl. ll odst.1 této smlouvy.

NTC zašle nebo dopraví na svoje náklady řádně zabalený biologický materiál potřebný
k provedení vyšetření a FN Brno vydá na předem dohodnuté a označené misto bez
zbytečného odkladu výsledky provedených vyšetření v písemné formě.

FN Brno odpovídá za řádné provedeni vyšetření doručeného biologického materiálu za
podmínek stanovených platnými právními předpisy a vnitřními postupy FN Brno a NTC,
odpovídá za správné provedeni odběru biologického materiálu, jeho řádnou identifikaci a
odeslání biologického materiálu tak, aby nemohlo dojít k jeho záměně nebo ke zkreslení
výsledků vyšetření způsobeným nesprávnými přepravnimi podmínkami..

Kzaslanému biologickému materiálu je povinna NTC přiložit zároveň písemnou
zadanku o provedeni vyšetření.

Žádanka musí obsahovat tyto údaje:

8 jméno a příjmení pacienta I dárce/ příjemce
8 číslo pojištěnce nebo rodné číslo či datum narození (pokud je to Z povahy věci

nutné)
8 kód zdravotní pojišťovny (pokud je to Z povahy věci nutné)
8 alfanumerické označení základní diagnózy dle MKN-10 (pokud je to Z povahy

věci nutné)
8 IČP a odbornost žadatele vyšetření (dále je žadatel)
8 datum vystavení požadavku
8 požadované vyšetření
8 název, adresu a telefonní kontakt odesilajicího zařízení
8 jméno a podpis lékaře

Biologický materiál musí být označen štítkem S následujícími údaji:
8 jméno a příjmení pacienta I dárce/ příjemce
8 číslo pojištěnce nebo rodné číslo či datum narození (pokud je to z povahy věci

nutné)
8 datum odběru biologického materiálu

4 FN Brno splní svůj závazek k provedení jednotlivých vyšetření, jakmile je písemná zpráva
o vyšetření vydána ze strany FN Brno na předem dohodnuté označené místo.

Strana 2 ze 4
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu do

obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Zivnostenským úřadem města Brna.



Vpřipadech, kdy ze strany žadatele o vyšetření nebudou poskytnuty správné údaje
uvedené v bodu lll./3., zejména údaje, týkající se osobní identity pacienta, může FN Brno
provedení vyšetření odmítnout.

lV.
Platební podmínky

Úhradu za provedená vyšetření bude FN Brno uplatňovat u NTC.

FN Brno bude postupovat při účtování vyšetření dle platných ceníků FN Brno a tyto ceny
budou ze strany FN Brno fakturovány NTC. Splatnost faktury - daňového dokladu bude
14 dní od data vystavení faktury. Faktura bude vystavena měsíčně, se zdanitelným
plněním v posledním dnu měsíce za který FN Brno poskytovala služby dle této smlouvy.

V.
Doba trvání

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran a uzavírá se
na dobu neurčitou.

Smlouva může být vypovězena kterýmkoliv zjejich účastníků v jednoměsíčni výpovědní
lhůtě, která začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné
výpovědi druhé straně.

Vl.
Závěrečná a dalsı ustanovení

Jakoukoliv změnu, která je relevantní k předmětu této smlouvy ve smyslu zákona
296/2008 Sb. (např. změnu týkající se odpovědné osoby, změnu či zánikem povolení
k činnosti tkáňového zařízení nebo povolení k výrobě léčivých přípravků, změnu statusu
Oddělení klinické hematologie nebo Transfúzního oddělení, změna nebo zánik provádění
vyšetření dle bodu 1.) je FN Brno povinna neprodleně písemně oznámit NTC. FN Brno
neuskuteční Změnu, která by měla dopad na zajištění jakosti a bezpečnosti léčivých
přípravků a lidských tkání a buněk připravovaných NTC, bez předchozí notifikace NTC,
která bude doručena NTC minimálně 60 dnů před takovouto změnou.

Vpřipadě, že vrámci plnění předmětu smlouvy dle bodu 1. / a) budou výsledky
prováděných testů serologického vyšetření prokazatelně reaktivní/pozitivní, zašle FN
Brno vzorky takovéhoto biologického materiálu na konfirmaci do Národní referenční
laboratoře na náklady NTC:

Vpřipadě, že vrámci plnění předmětu smlouvy dle bodu. 1. I b) budou výsledky
prováděných testů mikrobiologického vyšetření prokazatelně pozitivní, stanoví FN Brno
pro vzorky takovéhoto biologického materiálu citlivost nalezených mikroorganismů na
antibiotika. Přesnou specifikaci předloží NTC na FN Brno do 15ti dnů od účinnosti této
smlouvy. Náklady nese NTC.

FN Brno se zavazuje, že umožní nejméně jednou ročně pověřeněmu zaměstnanci NTC
provést audit činností spojených s plněním předmětu této smlouvy v rozsahu zákona

Strana 3 ze 4
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu do

obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Zivnostenskýrn úřadem města Brna.



č.296/2008 Sb. a aktuálních nařízení SÚKL při respektování příslušných právních
předpisů, včetně zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti a ochrany osobních údajů.

FN Brno zajistí splnění podmínek pro sjednaná laboratorní vyšetření dle bodu 1 smlouvy
dle zákona č. 378/2007 Sb.

FN Brno zajistí laboratorní vyšetření dárců dle bodu 1 smlouvy pro posouzení jejich
zdravotní způsobilosti dle požadavků zákona č. 296/2008 Sb. a vyhlášky č. 422/2008Sb_

Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu si poskytovat informace, které
mohou ovlivnit plnění této smlouvy.

Práva a povinnosti stran vyplývající z této smlouvy, jakož i právní poměry z ni vzniklé, se
řídí obchodním zákoníkem.

Jakékoli změny či doplnění smlouvy je možno provést pouze na základě písemných
dodatků podepsaných statutárními zástupci smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran
obdrží jedno její vyhotovení.

/P3 -zr”Ž;/- Zďřf'
V Bľľlë Clľleľ ř V Bľľlë Ci l"l€I 4 Í/ “ '75' - S2 (Í) :F7

FN B

vMUDr. Roman Kraus, MBA, reditel MUDr. Barbą_r7
předseda/,pıíédsta,,ve'ñˇstva
I ng. Jaík-tiíb Schůířek,
místopředseda představenstva
Lukáš Schůrek,
člen představenstva

Strana 4 ze 4
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictvi. Nemá zákonnou povinnost zápisu do

obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Zivnostenským úřadem města Brna.


